
2024/3

S nočkou jsme udělali rychlý Proces

Každý rok máme nočku. Ani tenhle tábor nebyl výjimkou. Letos se hrálo ve zkrácené formě představení 
Proces od Franze Kafky. Hrálo v něm devět herců: Matěj Trejtnar, Franta, Mikuláš, Honza Vokrouhlecký, Lukáš, 
Anička, Kačka, Julča a Meda.

Hlavní postava se jmenovala Josef K. V inscenaci se pan K. probudí a zjistí, že je zatčen. Netuší proč a 
nikdo mu to zřejmě nehodlá říct. Během celého představení se K. snaží zjistit, z čeho je obviněn, ale nedaří se mu 
to. Během toho potkává spoustu jiných lidí, například svou bytnou Paní Grubachovou (Anička). Ta se ho snaží 
přesvědčit, aby za svoji věc bojoval. Nakonec mu doporučí starého advokáta, který se ujme jeho případu. K. se ho 
pak snaží zbavit, protože má pocit, že právník v jeho věci nic nedělá.

K. se ocitne v budově soudu, kde ho osloví soudce a řekne mu, že přišel pozdě. Pak vyprávý příběh o muži 
z venkova, který se snaží proniknout do zákona, ale dveře k němu hlídá dveřník. Muž se ho občas zeptá, jestli by 
mohl projít dál ale pokaždé je odmítnut. Na sklonku života se zeptá, proč se za celou dobu dveřmi nepokusil projít 
někdo jiný. Dveřník mu odpoví že tyto dveře byly jen pro něj a že teď je zavře. Muž přede dveřmi umírá.

Představení končí, když je K. třicet jedna let. Přijdou oba hlídači (Mikuláš a Franta) a hlavního hrdinu 
popraví. Tak, jak rozhodl soud.

KrPá

foto: Sara Baalbaki



Toho dne bylo ranní vysílání rádia Diss rozdílné 
jednou malou informací: po snídani zůstaňte v jídelně. 
Ostřílenějším členům ihned došlo, že dnešní plán je 
celodenní pěší výlet. Po obdržení instrukcí a zabalení do 
batůžků jsme se jako obvykle, ale v turistických úborech, 
seřadili po skupinkách na vlastivědky před jídelnou. Protože 
bylo sychravo, skoro každé zavazadlo uvnitř mělo také 
pláštěnku.

Pochod měřil asi čtrnáct kilometrů. Šlo se z Jesenice 
u Rakovníka přes Kapli všech svatých až na zříceninu hradu 
Petršburk. Bohužel ne úplně všichni s sebou nepromokavé 
věci měli, ale prý „se alespoň osprchují“. Za chůze se 
odříkalo a odzpívalo hned několik představení: starší část 
souboru uměla celého Foglara a …a bolelo nebe perfektně.

V poslední čtvrtině pochodu převažovala hra kontakt. 
Nakonec jsme šťastně dorazili do tábora, kde už nás vítali 
členi s vyvrknutými kotníky a malýma nohama, kteří do 
tábora přijeli autem. Po dlouhé siestě pak dále pokračoval 
klasický podvečerní a večerní program.

foto: Josef Kaňka

Máme za sebou každoroční
výlet. Letošní cíl: Petršburk

A co si na výletě nejvíc užili členi? A co 
asistenti?

Luisa J.: Třeba když jsme se s Josefínou 
Krycnerovou a Doris navzájem fotily.

Filip: Asi povídání s dětma, tak standardně, 
anebo naopak když jsme šli s Josefem odnést 
láhve k autu, to byla klidná cesta.

Julča S.: Asi to že jsem měla možnost popovídat 
si s dětmi a lidmi, na které normálně na táboře 
nemám čas.

Tobík: Asi celkově jak jsme si povídali, to bylo 
dobrý.

Bára: Že jsme tam odehráli asi čtyři představení 
a ta atmosféra byla taky skvělá.

Kiki Š.: Asi ta cesta na vyhlídku, i když byla dost 
příkrá a bylo tam to napětí že spadneš.

Julča P.: Povídání s různýma lidma a cesta
z nákupu (smích).

ŽoHá



Jako každý tábor se uskutečnil také večer první skupinky. Letošní téma byla 
armáda a vojáci. Abychom mohli vůbec začít, museli jsme se nejdřív rozdělit do 
skupinek. Ty byly po šesti nebo sedmi lidech. Pak nám vysvětlili pravidla. V horní části 
tábora se hrála schovávaná. „Schovával jsem se u stožáru, tam kde jsou krabice. Za 
pytlem s odpadky,“ sdělil nám Damian který skončil v TOP 3. Za každou minutu ve hře 
jsme dostali jeden bod. Když nás chytili odvedli nás na dolní louku, kde byla stanoviště. 
U nich jsme měli možnost získat další body po zbytek večera. Některá měla neomezený 
počet pokusů, jiná vám povolila jen dva.

Byla tam stanoviště: kdo dřív mrkne, nošení vajíček na lžičce, přenášení vody, 
hádanky, pamatování na čas nebo házení na terč. Každý z první skupinky měli přidělené 
jedno stanoviště, až na pamatování na čas, kde byly Mira s Viky společně. „Nejtěžší 
bylo vymyslet systém schovávané. Dobře vysvětlit pravidla, aby je nikdo neporušoval a 
nikdo se nezranil. Pak ještě zapisování a body, aby v tom nebyl chaos,“ řekl nám Sam, 
jeden z organizátorů večera. Když byli všichni hráči nalezeni a skončil časový interval, 
zavolali nás zpět nahoru, kde jsme dostali druhou večeři.

Hledali nás Alex s Vojtou, dolů odváděl nalezené Šimon a na stanovištích byli 
Mira, Bára, Viky, Julča, Sam a Dan.

KrPá, AnJe

Schovával jsem se za pytli s odpadky
u stožáru, říká Damian

foto: Sara Baalbaki



Na letním soustředění v Jesenici u Rakovníka připravil psanecký ateliér ve složení Anna Jelínková, Elena Vanová, Josefína Krycnerová, Kristian 

Páca, Kristýna Folprechtová, Mira Štěpánová, Viola Čižinská a Žofie Hánová pod vedením Filipa Svobody a Mariky Mlčkové. Srpen 2024.

Oblíbené jídlo?
A.     Srbáč nebo svačina
B.     Šunkofleky
C.     Čína
D.     Kuře na paprice
Oblíbený hudební žánr?
A.     Art rock
B.     Skate punk
C.     Pop rock
D.     Rock
Oblíbený tanec?
A.     Čaka čuto s Josefem
B.     Čaka čuto s Matějem
C.     Jive
D.     Blues
Moře nebo hory?
A.     Sorry, mám rád horry.
B.     Hory
C.     Obojí
D.     Ani jedno.
Znamení zvěrokruhu?
A.     Rak
B.     Střelec
C.     Panna
D.     Rak

Oblíbený seriál?
A.     Simpsonovi
B.     Návštěvníci
C.     Emily in Paris
D.     Přátelé
Předmět, který nepustíš z ruky?
A.     Limo
B.     Pivo, edirol
C.     Gumička
D.     Hrnek s kafem
Koníček kromě Dismaňáku?
A.     Fotbal1
B.     Fotbal2
C.     Jízda na koni, bubny
D.     Videohry
Oblíbený večerní program?
A.     Závěrečný večer
B.     Ples
C.     Divadelní večer
D.     Večer první skupinky
Vysněné povolání?
A.     Návrhář nutričních plánků
B.     Dělal bych na dráze s vláčkama
C.     Farmář
D.     Scenárista

Kdybys byl asistent...

Spočítej své odpovědi. Co ti vyšlo?

Nejvíce A: Matěj Převrátil. Jsi statný střevlík, který si po chutné mateří kašičce občas 
trochu poblázní, ale umíš také zavonět a šířit rodinnou jehličnatou pohodu… nebo svačina.

Nejvíce B: Josef Kaňka. Knír a styl. To je jen jedna z mnoha domén, kterými se můžeš 
pyšnit. V kombinaci s pletí odstínu bright spring a nekonečnou sbírkou pokémonských 
kartiček je z tebe pochutina, kterou by si i princezna Diana dala dvakrát. A Řekové maj 
taky něco.

Nejvíce C: Justýna Hrazdírová. Jsi blonďatý. Často jsi viděn, jak spíš, většinou nenosíš 
pestré barvy a chceš si koupit nové kolo.

Nejvíce D: Filip Svoboda. Jsi vysoký a respektovaný mistr humoru, kuchař se 
schopnostmi Jaroslava Sapíka a občasnou náturou Jířího Babicy.

ŽoHá, ElVa


